
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            

 

Al sito Web – Area PON 
Albo pretorio 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DS DI DIREZIONE E COORDINAMENTO: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice nazionale: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18  
Titolo: FortifichiAMO 
CUP: F84D23005570001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto 

il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”, prot. n. 134894 del 21/11/2023;  

 

VISTO l’inoltro della candidatura acquisita dall’AdG con numero Piano n. 1092526 firmato digitalmente;  

 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto del MIM prot. n. 16058 del 05/02/2024 per il progetto10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-18 denominato “FortifichiAMO“, che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto;  

 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it


VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024; 

 

VISTO il decreto di formale assunzione in Bilancio, nostra Nota prot. n. 1093 del 17/02/2024; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 12 del 14/12/2023 di adesione al progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/01/2024 di adesione al progetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 15/01/2024 di Autorizzazione al Dirigente scolastico per 

lo svolgimento della direzione e coordinamento dei progetti PON- FSE Avviso del 21/11/2023 “Agenda 

SUD; 

 

 VISTO il PTOF 2023/2024 così come aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 3 del 25/10/2023, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 27/10/2023; 

 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge13 

luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici” 

pubblicate con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 2024; 

 

 VISTO il D.P.R. N° 275/99, regolamento dell’autonomia; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i); 

 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “La Scuola per lo Sviluppo”; 

  

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78; 

 VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 



RITENUTO la Dirigente Scolastica, prof.ssa Taronna Maria Carmela, pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;  

 

VISTA la nomina RUP del 04/03/2024 n. prot. 1478; 

 

 VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti 

di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

 

TENUTO CONTO della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita’/inconferibilita’/ conflitto 

di interessi della Dirigente Scolastica prof.ssa Taronna Maria Carmela prot. n. 1486 del 04/03/2024; 

 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel progetto de 

quo; 

 

DECRETA 

1.  Di assumere la direzione e il coordinamento del progetto Codice nazionale: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-

18 -Titolo: FortifichiAMO-CUP: F84D23005570001. 

2.  L’impegno è quantificato in n. 150 ore retribuita ciascuna con tariffa al costo orario onnicomprensivo 

€. 33,18 ( € 25,00 lordo dipendente ) per un totale di € 4.977,00  lordo stato (€ 3.750,00 lordo 

dipendente). 

3. L’attività svolta, consistente in azioni di coordinamento, direzione, predisposizione di avvisi di 

selezione, presidenza della commissione di valutazione delle candidature o effettuazione della 

medesima valutazione, organizzazione dei tempi e modi di realizzazione degli interventi, riunioni con le 

figure professionali del progetto, lavoro sulla piattaforma GPU e tutto quanto è necessario alla 

realizzazione del progetto sarà oggetto di apposita rendicontazione, opportunamente documentata. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto e comunque non prima dell’accredito dei 

finanziamenti da parte del MIUR, in relazione alle ore effettivamente rese e comprovate dalle firme sui 

registri di presenza appositamente predisposti. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 

all’indirizzo: www.icgiannone.edu.it . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 
 

 

  

 

http://www.icgiannone.edu.it/

